全Ｌ協保安・業務Ｇ６第３１号

令和６年５月１０日

正  会  員  各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

 労働安全衛生規則等の一部を改正する省令の施行等について（お知らせ）

標記につきましては、労働安全衛生規則等の一部を改正する省令を令和６年４月３０

日付けで公布され、令和７年４月１日に施行されることになりましたので、お知らせい

たします。

この改正により、労働者と同じ場所で働く労働者以外の一人親方等に対しても、労働

者と同等の保護措置を図ることが事業者に義務付けられました。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におかれ

ましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

主な改正概要

・場所に関わる危険の防止（立入禁止、退避等）に係わる規定の改正

・保護具等の使用に係る周知について

・労働者以外の者による立入禁止等の遵守義務に係る規定の整備

概要等掲載ＵＲＬ

【厚生労働省】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/newpage_00008.html

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 瀬谷、湯口、國坂

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/newpage_00008.html

別添